令和２年６月１１日

近 隣 の 皆 様

宇都宮市立陽東中学校 校長 野宮  隆

学校内樹木の害虫駆除のお知らせ

日頃は，本校の教育に温かい御支援を賜り厚くお礼申し上げます。
さて，学校内樹木の害虫駆除のために，下記のとおり薬剤散布を行いますのでお知らせします。
なお，農林水産省及び環境省からの通知（「住宅地等における農薬使用について」（平成２５年

４月２６日付け２５消安第１７５号・環水大土発第１３０４２６１号農林水産省消費・安全局長，

環境省水・大気環境局長通知））の趣旨を踏まえ，定期的な薬剤散布をすることはせずに剪定や

捕殺等を行い，やむを得ず薬剤散布が必要な場合に，最小限の散布を行うこととしておりますの

で，御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

１．散布日時  令和２年６月１３日（土）午前５時３０分～午前７時３０時頃
        （雨天の場合は，翌日１４日に実施します。）
２．散布対象  学校敷地内の樹木
３．使用薬品  ディプテレックス乳剤
４．注意事項  ・散布した樹木には近寄らないでください。（散布した樹木には，囲いが施

してあります。）
        ・薬剤が乾く前に樹木に手で触れたり，その手を口に近づけたりしないでく

ださい。

連絡先 宇都宮市立陽東中学校

担 当 副校長 鈴木 則利

Ｔｅｌ ０２８－６６２－９１０５